日本栄養・食糧学会中部支部

平成 21 年度 第 1 回 評議員会 議事録

日 時  平成 21 年 6 月 20 日(土曜日) 12：00 から 12：40 まで
場 所  愛知教育大学 第一共通棟 203 教室
出席者  池田彩子，榎本俊樹，太田好次，小川宣子，小田裕昭，小原章裕，

片桐孝夫，岸 恭一，下村吉治，杉山公男，柘植治人，津田孝範，
長岡 利，長村洋一，早川享志，早瀬和利，古市幸生，堀尾文彦，
馬路泰蔵，松田 幹，三宅義明，村上太郎，村松 宰，森田達也，
山下かなへ，横越英彦
合計 26 名 (敬称略･ｱｲｳｴｵ順)

書 記  池田彩子

I 審議事項

1. 平成 20 年度 事業報告（池田 庶務幹事）

資料にもとづき平成 20 年度事業報告が説明され、承認された。

2. 平成 20 年度 会計報告（代理 早瀬 支部長）

資料にもとづき平成 20 年度会計報告が説明された。消費税については、収入であ

る「懇親会負担金」が支出である「懇親会費」を上回っていないので、今年度は 0 円

であった。監査報告の後、承認された。

3. 平成 20 年度 会計監査報告（小田 監事）

会計処理が適切になされていることが報告された。

4. 平成 21 年度 副支部長の選出について（早瀬 支部長）

平成 21 年度より支部には副支部長をおくことが義務づけられたため(平成 21 年度

全国総会)、中部支部副支部長として、早川享志氏(岐阜大学)を選出することが提案さ

れ、承認された。

5. 平成 21 年度 支部選挙管理委員の選出について（早瀬 支部長）

平成 22・23 年度支部選出理事候補者を選出するための選挙管理委員として、以下

 1

の 3 名が提案され、承認された。
岸 恭一氏(委員長・名古屋学芸大学)
池田彩子氏(名古屋学芸大学)
辻岡和代氏(桜花学園大学)

6. 中部支部細則の一部改正について（早瀬 支部長）

第 5、6 項への「副支部長」の追加と第 11 項の削除が提案され、承認された。

7. 平成 22・23 年度 本部参与候補者について（早瀬 支部長）

平成 22 年度以降の参与候補者として、小原章裕氏を推薦することが提案され、承

認された。なお、下村理事より、参与の任期(2 年)が今年度からなくなったことが補

足された

II 報告事項

1. 平成 21 年度 事業計画（池田 庶務幹事）

資料にもとづき平成 21 年度事業計画が説明された。概要は、平成 20 年度支部総会

(平成 20 年 11 月 15 日開催)ですでに承認されたものである。

2. 平成 21 年度 予算（代理 早瀬 支部長）

資料にもとづき平成 21 年度予算案が説明された。概要は、平成 20 年度支部総会(平
成 20 年 11 月 15 日開催)ですでに承認されたものである。

3. 支部ホームページについて（早瀬 支部長）

支部ホームページをリニューアルすることが報告された。作成・維持を業者に依頼

し、独自ドメインをとって、今後事務局が変わっても継続して使えるようなシステム

を構築する。

4. 理事会報告（下村 理事）

以下の報告があった。
・ 学会誌が J-STAGE から利用できるようになった。
・ 会員管理システムが新しくなった。MyPage より会員情報の確認・変更が可能

になった。
・ 本学会は、現在のところ公益法人を目指す。
・ 学会ホームページがリニューアルされる。

 2

 3

5. その他

長村評議員より、健康食品関連の資格の教育システム構築に関して、支部評議員に

アンケート調査の依頼があった。

［資 料］

1. 平成 20 年度 事業報告(案)
2. 平成 20 年度 会計報告(案)
3. 平成 20 年度 会計監査報告
4. 平成 21 年度 副支部長(案)
5. 平成 21 年度 支部選挙管理委員(案)
6. 日本栄養・食糧学会中部支部細則(案)
7. 平成 21 年度 事業計画
8. 平成 21 年度 予算

以上